
Transporte Publico Pasajeros - Decreto 864/09

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  T3
   Transporte Publico de Pasajeros

  

  

   DECRETO 864/09

  

   TIGRE, 3 de junio de 2009.-

  

   VISTO:

  

   Lo dispuesto en el artículo 5º de la Ordenanza 2938/08 que textualmente se transcribe:

  

   ARTICULO 5º.-  Prorrógase hasta la adjudicación de la licitación pública arriba mencionada,
la concesión del servicio de transporte publico automotor de pasajeros correspondiente a la
Línea 723, a su actual concesionario empresa El Recreo S.R.L.

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que la licitación pública objeto del mencionado artículo fue adjudicada por Decreto 863,
motivo por el cual se ha producido la condición de caducidad establecida en la mencionada
Ordenanza, correspondiendo en consecuencia notificar a la empresa EL RECREO S.R.L. la
fecha del cese de actividades.

  

   Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

 1 / 2



Transporte Publico Pasajeros - Decreto 864/09

  

   D E C R E T A

  

    

  

   ARTICULO_1.- Dése por cumplida la condición del artículo 5 de la Ordenanza 2938/08.

  

   ARTICULO 2.- Notifíquese a la empresa EL RECREO S.R.L. que a partir de las cero horas
del día 6 de junio de 2009, deberá cesar en la prestación de servicios que fueran autorizados
por el artículo 5º de la Ordenanza 2938/08.

  

   ARTICULO 3.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_4.- Dése al Registro Municipal de Normas. Notifíquese por Asesoría Letrada  y
verifíquese su cumplimiento por la Secretaría de Protección Ciudadana, Dirección General de
Tránsito.

  

    

  

   
   Firmado: Julio Zamora, Intendente Municipal. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 864/09

  

 2 / 2


